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روز ۲6 سپتامبر۲۰۲۱ برابر با 
چهارم مهرماه ۱4۰۰، مردم آلمان 
در انتخابات سراسری کشورشان 
پای صندوق های رأی رفتند تا به 
دوره ۱6 ساله صدراعظمی »آنگلا 
مرکل« خاتمه دهند و جانشین او را 
مشخص کنند. در همان زمان بسیاری 
از تحلیلگران معتقد بودند که حزب 
دموکرات مسیحی که اساساً جبهه 
آنگلا مرکل به حساب می آمد، پیروز 
این انتخابات خواهد بود و به همین 
دلیل اعلام شد که آرمین لاشت 
به احتمال بسیار زیاد، صدراعظم 
آتی آلمان خواهد بود. برخی دیگر از 
کارشناسان و به خصوص خبرنگاران 
آلمانی دقیقاً خلاف این تحلیل را قبول 
داشتند. آنها معتقد بودند صدراعظمی 
آنگلا مرکل درحالی پایان خواهد 
یافت که امید زیادی به پیروزی هم 
حزبی های او در این انتخابات وجود 
ندارد. کسانی که این تحلیل را قبول 
داشتند و معتقد بودند که مرکل و 
پس از آن تیمش قرار است از دور 

خارج شوند؛ یک نگرانی عمده در 
ذهن خود داشتند. این طیف معتقد 
بودند که با کنار رفتن مرکل از دنیای 
سیاست، دوره ای تاثیرگذار از سیاست 
ورزی ژرمن ها در مسائل بین المللی 
نیز پایان می یابد و این مورد می تواند 
باعث افول عظمت آلمان ها در اتحادیه 
اروپا شود، چراکه آنگلا مرکل رهبر 
دوفاکتوی اتحادیه اروپا خوانده شده 
 است و مجله فوربس دو بار او را دومین 
شخص قدرتمند جهان نامید که 
بالاترین رتبه ای است که یک زن 
تاکنون به آن رسیده  است. مرکل در 
سال ۲۰۱۵ از سوی مجله تایمز به 
عنوان شخصیت سال برگزیده شد و 
این نشریه او را صدراعظم دنیای آزاد 
نامید. وی از ۲6 مارس ۲۰۱4 رکورد 
طولانی ترین دوره تصدی دولت را 
در بین سران کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا داشته است. همچنین مرکل 
در سال ۲۰۱6 برای دهمین سال به 
عنوان قدرتمندترین زن دنیا از سوی 
مجله فوربس برگزیده شد و اینها 
صرفا گوشه ای از قدرت بانوی آهنین 
اروپا را به رخ می کشد. با تمام این 
تفاسیر اما حزب دموکرات مسیحی 
نتوانست در این انتخابات رای بیاورد 

و به این ترتیب، هم  حزبی های مرکل 
شکست سختی را تجربه کردند. 
این روند اگرچه دلایل زیادی درون 
خود دارد اما به هر ترتیب، برخی از 
منتقدان سیاست های مرکل و تیمش، 
او را به بیگانه پرستی متهم می کنند. 
اشاره این جماعت به ماجرای پذیرش 
پناهجویان سوری، عراقی، افغانی 
و آفریقایی از سال ۲۰۱۵ میلادی 
تاکنون توسط مرکل و کابینه وی 
است؛ چراکه آنها معتقدند این اقدام 
ضربه مهلکی به پرستیژ و حیثیت 
امنیتی - سیاسی جمهوری فدرال 
آلمان بوده است. از سوی دیگر باید 
توجه داشت که منتقدان مرکل صریحا 
اعلام می کنند که این اقدامات وی طی 
سال های اخیر به نوعی موجب شده 
تا احزاب راست گرای افراطی مانند 
 )AFD( حزب آلترناتیو برای آلمان
در این کشور رشد کنند که البته در 
این دوره از انتخابات، این حزب صرفاً 
۱۰ درصد آرا را به خود اختصاص داد 
که نشان از افول این جریان دارد. با این 
وجود باید گفت که حزب سوسیال 
دموکرات های آلمان توانست با کسب 
حدود ۲6 درصد آرا، رتبه اول جدول 
انتخابات را به خود اختصاص دهد که 

بخشی از این موفقیت را باید مرهون 
مقبولیت اولاف شولتز، نامزد این حزب 
برای صدراعظمی دانست که بالاخره او 
توانست به این پسُت حساس در آلمان 

دست پیدا کند.
ائتلاف سه گانه دولتی

با تمام این فراز و فرودها و با 
گذشت حدود دو ماه از اعلام نتایج 
انتخابات پارلمانی آلمان، در نهایت 
سه حزب سوسیال دموکرات، لیبرال 
دموکرات و حزب سبز، در نشستی 
خبری در برلین اعلام کردند که در 

مورد تشکیل دولت ائتلافی به توافق 
نهایی رسیده اند که این توافق پس از 
مذاکرات نهایی ۲۱ نماینده از این سه 
حزب، به دست آمده است. دی سایت 
در این بین اعلام کرده که صدراعظم 
جدید آلمان، اولاف شولتز، وزیر دارایی 
کنونی از حزب چپ میانه یا همان 
»سوسیال دموکرات« خواهد بود. 
کارنامه شولتز به خوبی نشان می دهد 
که او یک عنصر موفق در عرصه اقتصاد 
جهانی و اروپایی بوده است و به همین 
دلیل بسیاری از طرفداران سوسیال 
دموکرات ها اعتقاد دارند که او می تواند 
آلمان را به خوبی )آن هم در زمان فعلی 
و رکود متاثر از پاندمی کرونا( هدایت 
کند. حزب سوسیال دموکرات علاوه بر 
مقام صدراعظمی، وزارت کشور، وزارت 
دفاع، وزارت عمران و مسکن، امور 
اجتماعی، بهداشت و همکاری را در 
دولت ائتلافی در ختیار خواهد داشت. 
حزب سبز آلمان، که انتظار پیروزی 
بزرگ تری در انتخابات داشتند، علاوه 
بر وزارت امور خارجه، وزارت کلیدی 
»آب و هوا« و ریاست بر وزارت خانه های 
خانواده و کشاورزی را هم در اختیار 
خواهد گرفت و جالب اینجاست که 
رسانه های آلمانی این نهاد را به دلیل 
اهمیت آن، »ابَرَ-وزارت« می خوانند. 
بر همین اساس شبکه ان.دی.تی.وی 
اعلام کرد که آنالنا بربوک، ریاست 
مشترک حزب سبز آلمان بر اساس 
اعلام حزبش قرار است به عنوان اولین 
وزیر امور خارجه زن تاریخ آلمان 
منصوب شود. این سیاستمدار 4۰ 
ساله اهل هانوفر، برخلاف برخی 
جناح های حزبش، گرایش عمومی 
طرفداری از غرب دارد و از جمله 
خواستار موضع قوی تر اتحادیه اروپا 
علیه روسیه و چین است. او خواهان 
تشکیل ارتش اروپایی است که زیر 
نظارت پارلمان اروپا باشد اما یکی از 
مسائلی که در عرصه سیاست خارجی 
دولت جدید آلمان و به خصوص در 
متن توافق ۱78 صفحه ای تشکیل 
دولت ائتلافی چندین بار به آن اشاره 
شده، مساله ایران و خاورمیانه است. 
احزاب دولت ائتلافی آلمان تاکید 
کرده اند که  آن ها به توافق هسته ای 
سال ۲۰۱۵ پایبند بوده و خواستار 

اجرای آن هستند. از سوی دیگر، در 
متن قرارداد از دولت جمهوری اسلامی 
درخواست شده به همکاری خود با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی پایبند 
بوده و به الزام های پیش بینی شده در 
توافق هسته ای توجه کنند. از سوی 
دیگر، موضوع اسرائیل و امنیت آن 
مطرح شده و به اهمیت دفاع از امنیت 
دولت و مردم اسرائیل اشاره شده است. 
در مورد بحران خاورمیانه نیز آمده 
است که آلمان همچنان با سیاست 
شهرک سازی در مناطق متصرف 
شده  از سوی اسرائیل مخالف است و 
از راه حل دو دولت برای برون رفت از 
بحران خاورمیانه پشتیبانی می کند. در 
بخش دیگری از این قرارداد به موضوع 
خروج نیروهای نظامی کشورهای عضو 
ناتو از افغانستان نیز اشاره شده و آمده 
است که دولت جدید آلمان بر آن است 
تا این موضوع را مورد بررسی قرار دهد. 
احزاب حاضر در ترکیب دولت جدید 
آلمان ضمن تاکید بر اهمیت همکاری 
با دولت ترکیه، از کاهش پایبندی 
دولت این کشور به موازین دموکراتیک 
و به ویژه نقض حقوق زنان و اقلیت ها در 
ترکیه انتقاد کرده اند. با نگاهی به این 
سیاست های اتخاذی باید گفت که 
چندان تغییر شگرفی در سیاست ها و 
راهبردهای دولت جدید آلمان به وقوع 
نخواهد پیوست و صرفاً شاهد بدرقه 
مرکل بودیم، اما فرش قرمزی که برای 
شولتز پهن شده، نشان می دهد که او به 
لحاظ افکار و بینش اقتصادی که دارد 
مورد توجه همگان قرار خواهد گرفت.

دولت جدید آلمان پس از دو ماه با ائتلاف سه حزب معرفی شد؛ 

خداحافظی با مرکل و ادامه راهبرد توسط شولتز! 
منتقدان مرکل صریحا 

اعلام می کنند که اقدامات 
وی طی سال های اخیر 
موجب شده تا احزاب 

راست گرای افراطی مانند 
حزب آلترناتیو برای آلمان 

)AFD( در این کشور رشد 
کنند که البته در این دوره 

از انتخابات، این حزب 
صرفاً 10 درصد آرا را به خود 

اختصاص داد

کارنامه شولتز به خوبی 
نشان می دهد که او یک 

عنصر موفق در عرصه 
اقتصاد جهانی و اروپایی 

بوده است و به همین دلیل 
بسیاری از طرفداران 

سوسیال دموکرات ها 
اعتقاد دارند که او می تواند 
آلمان را به خوبی )آن هم در 

زمان فعلی و رکود متاثر از 
پاندمی کرونا( هدایت کند

یک دادگاه نظامی در شهر مصراته لیبی به صورت غیابی حکم اعدام فرمانده ارتش ملی این کشور را صادر کرد. به 
گزارش روسیاالیوم، رسانه های لیبیایی سندی را که دفتر دادستانی نظامی مصراته صادر کرد، منتشر کردند. طبق 
این سند دادگاه نظامی این شهر به صورت غیابی برای خلیفه حفتر، فرمانده ارتش ملی لیبی و شش افسر عالی رتبه 
دیگر به اتهام حمله به دانشکده نیروی هوایی مصراته حکم اعدام صادر کرد. اما 
یک منبع نظامی مسوول در فرماندهی کل ارتش ملی لیبی این حکم را تحقیر آمیز 
دانست که از سوی یک دادگاه غیر قانونی وابسته به اخوان المسلمین در پایگاه این 
گروه در مصراته صادر شده است. در همین راستا برخی از منابع خبری هم اعلام 
کردند که صدوراین حکم اعدام آنهم در اثنای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 

در لیبی به معنای تهدید آشکار خلیفه حفتر و جریان منتسب به وی است. 

نماینده اتحادیه اروپا در فلسطین از رژیم صهیونیستی خواست تا به محاصره نوار غزه که برای پانزدهمین سال متوالی 
ادامه دارد، پایان دهد. به گزارش عربی ۲۱، نماینده اتحادیه اروپا در فلسطین در یک کنفرانس مطبوعاتی در شهر غزه و در 
پایان سفر هیئت اتحادیه اروپا به نوار غزه گفت که اتحادیه اروپا بر همبستگی خود با مردم فلسطین تاکید دارد. این مقام 
اروپایی افزود که ما به نیازهای مردم غزه کاملا احترام می گذاریم. وی با بیان اینکه 
ایجاد هرگونه پروژه عمرانی در غزه نیازمند اجرای یکسری پیش شرط ها برای تضمین 
موفقیت است، خاطرنشان کرد: شرط اول لغو محاصره اسرائیل از نوار غزه و اجازه عبور 
آزادانه فلسطینیان و کالاها است. به این ترتیب غزه با کرانه باختری و جهان خارج 
ارتباط خواهد داشت و سپس سرمایه گذاری ها صورت می گیرد و بدون این، اوضاع غزه 

نمی تواند بهبود یابد. وی شرط دوم را لزوم وحدت فلسطینی ها عنوان کرد.

درخواست اتحادیه اروپا برای پایان محاصره غزهدادگاه نظامی لیبی حکم اعدام حفتر را صادر کرد 

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اظهار کرد، 
عادی سازی روابط کشورش با آمریکا بدون حل و 
فصل مساله اموال دیپلماتیک فدراسیون روسیه غیر 
ممکن است. به گزارش نیوزگلوری، ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در یک نشست 
خبری گفت: تا به امروز حتی درخواست ما برای 
بازرسی بصری از این ساختمان های دیپلماتیک به 
رغم قول های داده شده برای حل مساله در سطح 
رهبران وزارت خارجه آمریکا راه به جایی نبرده 
است. به گفته این سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه،  بدون حل و فصل مساله این ساختمان های 
دیپلماتیک روسیه اصولا عادی سازی روابط ما با 
آمریکا که بر اثر تعارضات و موانع حقوقی ایجاد شده 
از سوی واشنگتن مسموم شده،  غیر ممکن است. 
ماریا زاخارووا، در نشست خبری با توضیح این که 
بهبود روابط بین مسکو و واشنگتن بدون راه حلی 

برای وضعیت دارایی های دیپلماتیک روسیه در 
آمریکا غیرممکن است، بیانیه اخیر آمریکا برای 
محکوم کردن تصرف ساختمان متعلق به سفارت 
سابق آمریکا در یمن توسط انصارالله را مورد اشاره 
قرار داده و مساله اموال دیپلماتیک روسیه را یادآور 
شد. زاخارووا گفت: ما معتقدیم که واشنگتن همین 
رویکرد را در مورد خود و در مورد موضوع بازگرداندن 

اموال روسیه اعمال کند. 

کمیته امنیت ملی قرقیزستان دیروز )جمعه( در 
بیانیه ای اعلام کرد، مقامات این کشور تلاش برای 
کودتا و به دست گرفتن خشونت آمیز قدرت در 
قرقیزستان را خنثی کردند. به گزارش تاس، در این 
بیانیه آمده است: کمیته امنیت ملی دولت و وزارت 
کشور قرقیزستان توطئه ای که یک گروه تبهکار برای 
به دست گرفتن خشونت آمیز قدرت در کشور طراحی 
کرده بود، برملا کردند. طبق اعلام این کمیته، شواهد 
محکمی به دست آمده اند که حاکی از فعالیت های 
تبهکارانه گروهی از افراد به رهبری برخی از نیروهای 
سیاسی تخریب گر، از جمله اعضای شورای عالی و 
مقامات عالی رتبه سابق هستند. مظنونان این دسیسه 
که نام آنها هنوز علنی نشده، بر اساس این گزارش 
قصد داشتند پس از اعلام نتیجه انتخابات پارلمانی 
آتی، تظاهرات گسترده ای را در پایتخت قرقیزستان 
سازماندهی کرده و از این طریق با پلیس درگیر شوند. 

کمیته امنیت ملی دولت قرقیزستان خاطرنشان کرد 
که مظنونان قصد داشتند حدود ۱۰۰۰ مرد جوان 
مهاجم را در این اقدام به کار بگیرند. در ادامه این بیانیه 
تصریح شد: به منظور جلوگیری از فعالیت مجرمانه این 
گروه، بازرسان کمیته امنیت ملی دولت و وزارت کشور 
قرقیزستان به بازرسی از منازل اعضای این گروه و دفتر 
اجاره ای آنها پرداخته و مقادیری سلاح گرم، مهمات و 

موادمخدر کشف کردند. 

روسیه شرط عادی سازی روابط مسکو و واشنگتن را اعلام کردخنثی سازی تلاش برای کودتا در قرقیزستان

خبرخبر

فرشاد گلزاری

برنامه انگلیس برای افزایش 
حضور نظامی در جهان

انگلیس بر اساس یک برنامه منتشر شده از سوی 
وزارت دفاع این کشور، قصد افزایش حضور نظامی 
خود در جهان را دارد. به گزارش پایگاه ای.ان.آی، 
در این طرح مدرنیزه سازی تحت عنوان طرح سرباز 
آینده آمده است: تعداد سربازان بیشتری از ارتش 
در سراسر جهان برای مدت زمان بیشتری استقرار 
پیدا خواهند کرد. حضور نظامی خط مقدمی بیشتر، 
قابلیت ما را برای پیش بینی بحران ها ارتقا خواهد 
داد و ما برای رقابت در سطح درگیری علنی آماده 
خواهیم بود. این طرح جلوی جنگ را با اطمینان 
بخشی به همپیمانان و شرکا و بازداشتن رقبا 
می گیرد. همچنین وزارت دفاع انگلیس به اعلام 
افزایش سرمایه گذاری در زمینه تجهیزات نظامی 
به میزان 8.6 میلیارد پوند )۱۱.46 میلیارد دلار( 
در طی یک دهه آینده پرداخت. قرار است این مورد 
منجر به رسیدن مجموع این سرمایه گذاری نظامی 
انگلیس به 4۱.۳ میلیارد پوند در همین دوره مشابه 
شود. بن والاس، وزیر دفاع انگلیس اظهار کرد: طرح 
سرباز آینده طرحی است که به موجب بلندپروازی 
در نظر گرفته شده در سند فرماندهی دفاعی با هدف 
تبدیل ارتش به یک نیروی یکپارچه تر مرگبار تر، 
چابکتر و با قابلیت بیشتر برای اعزام تقویت می شود. 
او اضافه کرد: ما این اقدام نسل جدید را با یک بودجه 
8.6 میلیارد پوندی برای تجهیزات ارتش حمایت 
کرده و مجموع سرمایه گذاری در این حوزه را به 
4۱.۳ میلیارد پوند می رسانیم. طبق بر آوردهای 
این وزارتخانه مجموعا بیش از ۱۰۰ هزار سرباز تا 
سال ۲۰۲۵ در ارتش انگلیس خدمت خواهند کرد 
به این ترتیب که ارتش عادی انگلیس شامل 7۳۰۰۰ 
سرباز مشغول به خدمت و ۳۰۰۰۰ سرباز ذخیره 
خواهد شد. همچنین یکی از اساسی ترین نوآوری ها 
مربوط به یگان جدید تکاور است که از اول دسامبر 
۲۰۲۱ شروع به کار می کند. قرار است این یگان به 
عنوان زیرمجموعه یک واحد دیگر موسوم به واحد 
عملیات های ویژه ارتش به طور معمول کنار نیروهای 
شریک در سراسر جهان با هدف مقابله با سازمان های 
افراطگرا و تهدیدات دولت های متخاصم استقرار 
یابد. والاس گفت:  ارتش ما در سراسر جهان مجهز 
به توانمندی هایی مخصوص مقابله با مجموعه 
تهدیداتی اعم از جنگ سایبری تا نبرد در میدان 

جنگ به اجرای عملیات خواهد پرداخت.
    

سخنگوی طالبان: 
همه شروط برای به رسمیت 
شناخته شدن را اجرا کردیم

سخنگوی دفتر 
سیاسی طالبان 
اعلام کرد، این 
گروه در مذاکره 
بعدی خود با آمریکا 
در دوحه مسائل 
سیاسی، اقتصادی 
و کمک های انسانی 

را بررسی خواهد کرد. به گزارش الجزیره، محمد 
نعیم، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان گفت، تمام 
همّ و غم طالبان کمک به ملت افغانستان است که 
در حال حاضر با مشکلات اقتصادی زیادی روبرو 
هستند و طالبان سعی دارد آنها را حل کند. باید این 
نظام سیاسی جدید پذیرفته شود زیرا مردم و نظام 
یکی هستند. وی افزود: خواهان اجرای توافقنامه 
دوحه هستیم که بر عدم مداخله در امور داخلی 
افغانستان و نیز کمک اقتصادی به ملت این کشور و 
حمایت از آن تصریح دارد. طالبان اعلام کرده بود، در 
این مذاکرات با آمریکا که دومین نشست در نوع خود 
از زمان کنترل این گروه بر قدرت در افغانستان است، 
صفحه جدیدی در روابط سیاسی میان دو طرف باز 
خواهد شد. نعیم در پاسخ به این سوال که طالبان با 
مطالبات جامعه بین الملل برای مشروعیت بخشی به 
آن چگونه برخورد خواهد کرد، گفت، طالبان تمامی 
شروط مورد نظر دولت ها و سیستم ها در جهان را 
برای به رسمیت شناختن خود عملی کرده است. 
سراسر افغانستان تحت کنترل طالبان است. این 
گروه امنیت را برای ملت افغانستان آورده و به جنگ 
4۰ ساله پایان داده است. این دستاورد مهمی برای 
همه است. حتی یک وجب از خاک افغانستان تحت 
کنترل عناصر خرابکار نیست و طالبان به فسادی که 
بیش از ۲۰ سال ادامه داشت، پایان داد. این گروه به 
هیچکس اجازه نخواهد داد که از خاک افغانستان 

برای حمله به کشور دیگری استفاده کند.

جهاننما


